
ВЕСТИ
Арамильские2

01.07.2015   № 30 (991) Официально
Начало на стр. 1

 Я, ___________________________________________________________________________________,
 (Ф.И.О.)
даю согласие на использование и обработку моих персональных данных по существующим техноло-

гиям обработки документов с целью предоставления компенсации в следующем объеме:
 1) фамилия, имя, отчество;
 2) дата рождения;
 3) адрес места жительства;
 4) серия, номер и дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт (иного документа, 

удостоверяющего личность);
 5) сведения о доходах;
 6) информация о выплаченных суммах компенсаций;
 7) номер счета по вкладу (счета банковской карты).

 Срок действия моего согласия считать с момента подписания данного заявления на срок: бессрочно.
 Отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 

года № 152-ФЗ "О персональных данных", осуществляется на основании моего заявления.

"__" _________ 20__ г. ____________________
 (подпись)

Приложение № 2
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 01.06.2015№ _577

Порядок 
выплаты компенсации платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществля-

ющих образовательную деятельность

1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с осуществлением выплаты компенсации 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образователь-
ную деятельность (далее - компенсация) на территории Арамильского городского округа.

2. В целях материальной поддержки воспитания детей, посещающих дошкольные образовательные 
организации Арамильского городского округа, реализующие образовательную программу дошкольного 
образования, родителям (законным представителям) выплачивается компенсация (с учетом фактической 
посещаемости ребенком соответствующей образовательной организации) в следующих размерах:

1) на первого ребенка 20 процентов среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях Арамильского 
городского округа;

2) на второго ребенка 50 процентов среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях Арамильского 
городского округа;

3) на третьего ребенка 70 процентов среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях Арамильского 
городского округа;

4) на четвертого ребенка и последующих детей 100 процентов среднего размера платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных 
организациях Арамильского городского округа.

Средний размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми 
в дошкольные образовательные организациях, устанавливается Правительством Свердловской области.

При определении размера компенсации не учитываются дети, достигшие возраста 18 лет.
Право на получение компенсации имеет один из родителей (законных представителей), внесших ро-

дительскую плату за присмотр и уход за детьми в соответствующей дошкольной образовательной орга-
низации Арамильского городского округа.

3. Дошкольные образовательные организации Арамильского городского округа производят расчет 
суммы, подлежащей компенсации, формируют реестры лиц, имеющих право на компенсацию, и направ-
ляют их в уполномоченный орган местного самоуправления в сфере образования.

4. Уполномоченный орган местного самоуправления в сфере образования формирует сводные реестры 
лиц, имеющих право на компенсацию, по всем дошкольным образовательным организациям Арамиль-
ского городского округа и направляет их в срок до 10 числа каждого месяца в территориальные исполни-
тельные органы государственной власти Свердловской области в сфере социальной политики.

Сводные реестры лиц, имеющих право на компенсацию, подписываются руководителем уполномо-
ченного органа местного самоуправления в сфере образования и заверяются печатью.

Дошкольные образовательные организации Арамильского городского округа производят расчет сум-
мы, подлежащей компенсации, формируют реестры лиц, имеющих право на компенсацию, и направляют 
их в срок до 10 числа каждого месяца в соответствующие управления социальной политики.

Реестры лиц, имеющих право на компенсацию, подписываются руководителем соответствующих до-
школьных образовательных организаций Арамильского городского округа и заверяются печатью.

Форма и способ представления реестров лиц, имеющих право на компенсацию, определяются Мини-
стерством социальной политики Свердловской области.

5. Компенсация осуществляется путем перечисления на счет в кредитной организации, указанный 
родителем (законным представителем) в заявлении о назначении компенсации.

Управление социальной политики производит перечисление денежных средств на счета получателей 
ежемесячно в сроки, установленные Министерством социальной политики Свердловской области.

6. Компенсация выплачивается с месяца подачи заявления о назначении компенсации и документов, 
указанных в пункте 2 Порядка обращения родителей (законных представителей) за получением ком-
пенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, ос-
ваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность, утвержденного настоящим Постановлением.

7. Выплата компенсации прекращается при наступлении следующих обстоятельств:
1) утрата родителем (законным представителем) права на получение компенсации;
2) прекращение ребенком, за которого выплачивалась компенсация, посещения образовательной организации.
Выплата компенсации прекращается с месяца, следующего за месяцем, в котором наступили соответ-

ствующие обстоятельства, о чем родителю (законному представителю) направляется соответствующее 
уведомление.

8. Родители (законные представители) обязаны информировать дошкольные образовательные органи-
зации Арамильского городского округа о наступлении обстоятельств, влекущих прекращение выплаты 
компенсации, в течение месяца с момента их наступления.

Ответственность за предоставление реестров и указанных в них сведений возлагается на дошкольные 
образовательные организации Арамильского городского округа и уполномоченный орган местного само-
управления в сфере образования.

9. Нарушение настоящего Порядка влечет применение мер ответственности, предусмотренных зако-
нодательством Российской Федерации.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от__01.06.2015 №_576

Об отмене постановления Главы Арамильского городского округа от 16.01.2009 года № 14 «О ком-
пенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреж-
дениях на территории Арамильского городского округа, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 года № 145-ФЗ, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», статьей 111 Областного закона от 10.03.1999 года № 4-ОЗ «О 
правовых актах в Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 
18.12.2013 года № 1548-ПП «О компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в организациях, осуществляющих образовательную деятельность», руководствуясь статьей 28 Устава 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление Главы Арамильского городского округа от 16.01.2009 года № 14 «О компенсации 
части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях на 
территории Арамильского городского округа, реализующих основную общеобразовательную програм-
му дошкольного образования» признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном интернет-сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 
Арамильского городского округа Е.В. Редькину.

Глава Арамильского городского округа                                                                            В. Л. Герасименко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от _26.05.2015№ _574

Об отмене постановлений Главы Арамильского городского округа
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, на осно-
вании статьи 111 Областного закона от 10.03.1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской об-
ласти», статьи 28 Устава Арамильского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Постановления Главы Арамильского городского округа:
- от 13.06.2013 года № 668 «Об утверждении Порядка расходования средств областного бюджета, 

предоставленных в форме субвенций бюджету Арамильского городского округа, на осуществление госу-
дарственного полномочия по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности Свердловской области, в 2013-2015 годах»;

- от 13.06.2013 года № 669 «Об утверждении Порядка расходования средств областного бюджета, 
предоставленных в форме субвенций бюджету Арамильского городского округа, на осуществление пере-
данного органам местного самоуправления государственного полномочия по созданию административ-
ных комиссий»; 

- от 13.06.2013 года № 671 «Об утверждении Порядка расходования средств областного бюджета, 
предоставленных в форме субвенций бюджету Арамильского городского округа, на осуществление го-
сударственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области»;

- от 13.06.2013 года № 677 «Об утверждении Порядка расходования субвенций из областного бюджета 
бюджету Арамильского городского округа на осуществление государственного полномочия Российской 
Федерации по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг»;

- от 13.06.2013 года № 678 «Об утверждении Порядка расходования субвенций на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, предоставленных 
бюджету Арамильскому городскому округу из областного бюджета за счет средств федерального бюд-
жета»;

- от 13.11.2013 года № 1191 «Об утверждении Порядка расходования средств, предоставленных в 
форме субсидий бюджету Арамильского городского округа, на строительство и реконструкцию зданий 
дошкольных образовательных учреждений в 2013 году»;

- от 05.06.2014 года № 256 «Об утверждении порядка предоставления мер дополнительной социаль-
ной поддержки по оказанию материальной помощи на проезд на транспорте пригородных маршрутов 
гражданам, нуждающимся в прохождении процедуры гемодиализа»;

- от 08.07.2014 года № 622 «Об утверждении Порядка расходования средств областного бюджета, 
предоставленных в форме субсидий бюджету Арамильского городского округа на реализацию меропри-
ятий по информатизации муниципальных образований в 2014 году»;

- от 14.04.2014 г. № 338 «Об утверждении Порядка и условий предоставления субсидий из бюджета 
Арамильского городского округа общественным объединениям в 2014 году»

считать утратившими силу.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном интернет-

сайте Арамильского городского округа.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 

Арамильского городского округа Е.В. Редькину.

Глава Арамильского городского округа                                                                             В.Л. Герасименко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от _28.05.2015№ __199

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
14.08.2013 года № 329 «Об установлении мест, специально отведенных для торговли на территории 

Арамильского городского округа» 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государ-
ственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь статьей 
101 Областного закона от 10 марта 1999 года 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», на ос-
новании статьи 31 Устава Арамильского городского округа и решения земельной Комиссии по выбору 
земельных участков на территории Арамильского городского округа (протокол от 06 марта 2015 года № 
02-15)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации Арамильского городского округа от 14.08.2013 года № 329 «Об 
установлении мест, специально отведенных для торговли на территории Арамильского городского окру-
га» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Установить что местами, специально отведенными для торговли, являются:
1.1. Для субъектов предпринимательской деятельности - рынки, стационарные торговые объекты и не-

стационарные торговые объекты, включенные в схему размещения нестационарных торговых объектов, 
утвержденную постановлением Главы Арамильского городского округа.

1.2. Для реализации собственной продукции гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или 
занимающимися садоводством, огородничеством, - площадь по адресу: город Арамиль, улица Калинина, 
2а». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.


